
  

 

 

 

 

SOTSIAALKOMISJONI KOOSOLEKU PROTOKOLL 

 

 

Jõhvis, 1. novembril 2022, nr 1-5.9/10 

 

Koosoleku algus kell 15.00 

                   lõpp kell 16.05 

 

 

Koosolekut juhatas sotsiaalkomisjoni esimees Kaia Kaldvee, protokollis volikogu kantselei juhataja-

jurist Piia Lipp. 

 

Osa võtsid: komisjoni liikmed ning vallavalitsusest abivallavanemad Ingrid Spitz ja Arvo Aller, 

sotsiaalteenistuse juht Sirli Tammiste ning sotsiaalvaldkonna projekti- ja arendusspetsialist Kaire 

Põlgaste (registreerimisleht lisatud). 

 

 

Päevakorras: 

1. Volikogu 17.11.2022 istungile esitatud järgmiste eelnõude ülevaatamine (vajadusel muudatus-

ettepanekute esitamine) ja eelnõu suhtes seisukoha võtmine: 

1.1. „Isikukeskse erihoolekande teenusmudeli rakendamiseks toetuse taotlemise volitamine ja 

rahalise kohustuse võtmine“; 

1.2. „Sotsiaalhoolekandelise abi andmise kord Jõhvi vallas (I lugemine)“. 

2. Muud küsimused. 

 

Sissejuhatuseks tutvustas sotsiaalkomisjoni esimees Kaia Kaldvee komisjoni liikmetele 21.10.2022 

kehtima hakanud volikogu uut töökorda, mille kohaselt saadetakse volikogule esitatavad eelnõud 

komisjonidesse arvamuse ja/või muudatusettepanekute esitamiseks enne kui eestseisus otsustab need 

volikogu istungile esitada ning mis reguleerib ka komisjonide töökorda vastavalt. 

 

1. Eelnõu „Isikukeskse erihoolekande teenusmudeli rakendamiseks toetuse taotlemise volitamine ja 

rahalise kohustuse võtmine“ arutelu. 

Eelnõu osas andis ülevaate sotsiaalvaldkonna projekti- ja arendusspetsialist Kaire Põlgaste, kes 

tutvustas komisjoni liikmetele kes on projekti sihtrühmaks ning kuidas toimub teenuse pakkumine. 

Kaia Kaldvee teavitas komisjoni liikmeid, et aastal 2025 liigub suur osa tänastest erihoolekande 

teenustest (hetkel Sotsiaalkindlustusameti teenused ja riigi rahastusega) ning ISTE projektis 

osutatavad teenused (rahastatakse hetkel Euroopa Liidu fondidest), omavalitsuste haldusalasse. 

Plaanide kohaselt antakse KOVidele üle igapäevaelu toetamise teenus, toetatud elamise teenus, 

kogukonnas elamise teenus, pikaajalise kaitstud töötamise teenus, sotsiaalne rehabilitatsioon. SKA 

haldusalasse jäävad ainult ööpäevaringsed erihoolekande teenused. Riik lubab koos kohustuste 

üleandmisega ka rahalist tuge, kuid kahtlen, et need summad saavad olema piisavad, et katta tegelikke 

teenuse vajaduse mahtusid. Tänasel päeval on SKA süsteemis erihoolekande teenustele pääsemiseks 

piisavalt pikad järjekorrad, mis tõestab, et teenuste vajadus on olemas, kuid riigi eelarves ei piisa 

teenuste tagamiseks vahendeid. Seega võib eeldada, et tulevikus kaasneb teenuste vajalikus mahus 

tagamisega surve kohalikule eelarvele.  

Ida-Virumaalt osalevad ISTE projektis senini ainult kolm omavalitsust (Jõhvi, Kohtla-Järve, 

Lüganuse) ning nendel omavalitsustel on kindlasti lihtsam erihoolekande teenustega seotud 

kohustuste üle võtmine. Kardan, et kogu selle reformi käigus jäävad kannataja pooleks abivajajad, 
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kuna paljudes omavalitsustes puudub pädevus ja tahe selle keerulise sihtrühma probleemidega 

tegeleda.  

Kohalolijate vahel toimus arutelu sotsiaalteenuste ja nende rahastamise võimaluste üle. 

Komisjoni liikmed eelnõu osas ettepanekuid ei teinud ning otsustati, et eelnõu võib märkusteta esitada 

volikogu 17.11.2022 istungile. 

 

Koosolekult lahkus Kaire Põlgaste. 

 

2. Eelnõu „Sotsiaalhoolekandelise abi andmise kord Jõhvi vallas (I lugemine)“. 

Sotsiaalteenistuse juht Sirli Tammiste andis komisjoni liikmetele ülevaate milliste seni kehtinud 

toetuste määrasid soovitakse eelnõuga tõsta ja ühtlustada (puuetega laste hooldajatoetus – hetkel 6 

lapsevanemat, kes saavad toetust) tõuseb raske või keskmise puudega lapse vanemale 30-lt eurolt 50-

le eurole ja sügava puudega lapse vanemale 50-lt eurolt 80-le eurole, ahiküttetoetus 200-lt eurolt 400-

le eurole ning ühtlustatud on prillide toetuse määra 100-le eurole ja ravimitoetuse määra, mida ka 

tõsteti 120-le eurole). Samuti teavitas, et eelnõuga tehakse ettepanek tõsta toetuse määramise aluseks 

olevaid sissetulekute kriteeriume – üldjuhul on see kahe ja poolekordne kehtiv toimetulekupiiri määr 

(500 eurot), perekonnaliikme kohta on sissetuleku määra toetuse taotlemiseks tõstetud 400 euroni. 

Kehtiva õigusega võrreldes ei ole eelnõus toetuse liigina enam ravi- ja järelravitoetust, kuna sellist 

toetust ei ole enam viimastel aegadel kellelegi määratud, st puudub vajadus sellise toetuse liigi järele. 

Eelnõu vastuvõtmisega kulud sotsiaalhoolekandelisele abile 2023. aastal üldeelarve lõikes ei muutu, 

toetuste suurendamiseks jagatakse sotsiaalse kaitse eelarve tegevusalade kulud ümber. 

Sirli Tammiste: teenuste osas on muutunud üldhooldusteenusele suunamine, samas on riigikogus 

menetluses eelnõu, mille kohaselt üldhooldusteenuse osutamise tingimusi muudetakse riiklikult 

alates 01.07.2023. Kui muudatused jõustuvad, tuleb need ka käesolevas tekstis üle vaadata ja 

vastavalt muuta. Volikogu liikme Aleksei Naumkini ettepanek – maksta sünnitoetust pooles määras 

lapse sünni puhul juhul kui vaid üks lapsevanem omab rahvastikuregistrijärgset elukohta Jõhvi vallas 

– oli arutusel nii sotsiaalteenistuses kui ka valitsuses ning selle ettepaneku poolt ei olnud keegi. Ka 

õiguskantsleri seisukoht on, et tegemist on nö tunnustustoetusega ja ka lapse vanemad peavad 

omavalitsusse panustama, mistõttu on omavalitsusel õigus seada kriteeriumid millistel juhtudel 

sünnitoetust makstakse. 

Komisjoni liikmed ei avaldanud toetust ettepanekule maksta sünnitoetust pooles määras, kui ühe 

lapsevanema elukoht on Jõhvi vallas. 

Sirli Tammiste: esitame eelnõu volikogu novembrikuu istungile esimesele lugemisele, et kõikidel 

oleks aega ja võimalus esitada muudatus- või täiendusettepanekuid. 

Sotsiaalteenistuse juht andis komisjoni liikmetele ka ülevaate üldhooldusteenuse reformist, mis peaks 

jõustuma järgmise aasta teisel poolel ning mis eeldatavasti mõjutab eelarveliste vahendite planeeritust 

erinevat kasutust, kuna ei ole täpselt teada kui palju vallaeelarvest tuleb reformijärgselt 

üldhooldusteenusele rahaliselt panustada. Eeltoodu on ka põhjuseks miks ei tehta ettepanekut tõsteta 

kõiki toetuseliike. 

 

Kaia Kaldvee: eelnõus ei ole täpselt kajastatud kuidas ja kelle poolt toimub toetuse määramisest 

keeldumine, teen ettepaneku lisada vastav säte eelnõusse. 

Komisjoni liikmed nõustusid, et eelnõu §i 11 lisatakse lõikeks 2 sõnastus: „Toetuse määramisest 

keeldumise otsustab vallavalitsuse sotsiaalkomisjon.“ ning teine lõige numereeritakse lõikeks 3. 

 

Koosolekule saabus Arvo Aller. 

 

Kaia Kaldvee: leian, et eelnõus on supiköögi teenust kajastatud väga üldsõnaliselt – tuleks 

konkretiseerida teenusele õigustatud isikute ringi. Teenusena peaks eelnõusse lisama ka 

toidupangateenuse, millist Jõhvi valla vähekindlustatud peredele aktiivselt osutatakse. 

Otsustati üksmeelselt, et eeltoodud muudatus- ja täiendusettepanekud tehakse peale eelnõu esimest 

lugemist vallavalitsuse sotsiaalteenistuse poolt. 



  

 

Kaia Kaldvee: eelnõu § 81 lõikest 2 võiks välja jääda sõnad „Jõhvi valla“, sest § 3 lõige 1 juba sätestab, 

et toetust makstakse ja teenuseid osutatakse isikule, kelle rahvastikuregistrijärgne elukoht on Jõhvi 

vald. 

Komisjoni liikmed nõustusid ettepanekuga. Komisjoni ettepanekud lisatakse eelnõusse ning 

saadetakse valitsusele seisukoha võtuks. 

 

 

 

 

 

Kaia Kaldvee 

Koosoleku juhataja       


